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Projektbeskrivelse  

Filmkoncert ”A stranger in the World” på CPH:DOX 

Filmkoncerten ”A stranger in the World” på CPH:DOX er en filmforevisning og en korkon-
cert i ét integreret forløb, hvor publikums sanser og forforståelse af, hvad en film og en kon-
cert er, udfordres. 

”A stranger in the World” af den norske instruktør Sturla Pilskog veksler mellem at følge 
komponisten Magnar Åm, og hans tilnærmelse til det at sanse og skabe, og instruktøren Sturla 
Pilskogs personlige refleksioner om at være far til et barn med autisme. En diagnose hvor de 
sanselige stimulanser er udfordret, især høresansen.  

Ideen med projektet er at opføre kormusik af Magnar Åm efter filmen i et glidende forløb. 
Musikken vil blive opført af Kammerkoret Musica, som vil være opstillet en 3600 opstilling 
rundt om publikum. 

Tematisk for både filmen og koncerten kredser således om hvordan vi tager verden ind. Kan 
vi selv tage styring over vores sanser og hvordan tolker vi det som kommer ind? 

Med helhedsoplevelsen ønsker vi at flytte den professionelle klassiske musik ind i nye arenaer, 
hvor vi kan nå publikum som normalt ikke ville købe billet til en kammerkoncert. Her vil de 
kunne få en anderledes og unik oplevelse af hvad professionel klassisk musik kan, og gør med 
os.  

Kammerkoret Musica har i en årrække arbejdet med korets opstilling som et kunstnerisk virke-
middel til at understrege pointer eller temaer i vores koncerter.  

 
Kammerkoret Musica giver koncert i Cisternerne sammen med Riddarholmens kammarkör (Sverige) og Vest-
oppland Kammerkor (Norge), juni 2017 



Kammerkoret Musica 

På Statens Museum for Kunst vil filmen blive vist i museets auditorium, hvorefter publikum 
vil blive guidet ud på ”Scenen” i forbindelse med Skulpturgaden, hvor korkoncerten vil foregå. 
Musikken vil allerede være i gang, når filmen slutter.   
 
Filmkoncerten vil ske i regi af dokumentarfilmfestivalen CPH:DOX og vil primært blive mar-
kedsført via de kanaler CPH: DOX bruger (hjemmeside, sociale medier o.s.v.). Desuden vil de 
blive markedsført via Kammerkoret Musicas hjemmeside, sociale medier, Kultunaut o.s.v. 
Der er billetsalg til koncerten gennem CPH:DOX. 
 
Adam Thorsmark, Senior programmer & Head of Music & DOX:DANMARK, udtaler om 
“A stranger in the World”: 

 ”CPH:DOX er en festival, der både kærer sig om kunsten og om omverdenen og dets mange komplekse lag 
Sturlas film formår på elegant vis at flette et større narrativ om at være forældre til et barn med autisme sam-
men med en komponists udforskning af soniske verdener. De to verdener (samfundet og kunsten) glider ind og 
ud af hinanden og den stemningsfulde cinematografi, får filmens verdener til at føles universelle for publikum-
mer. Alle bekymrer sig for ens nærmeste, og alle kan genkende lysten til kreere og skabe nye ting.  

Vi føler at filmen fortjener den opmærksomhed vi som en af verdens førende dokumentarfilmfestivaler kan give 
den, og samtidig lægger filmens korte format op til at forsøge at udvide grænserne for hvad en filmvisning kan 
være. ”Vi er derfor særlig glade for at kunne skabe en helhedsoplevelse, hvor filmen opføres i et integreret forløb 
med en koncertperformance af kammerkoret Musica, hvor publikum vil opleve både film og kormusik i 360 
graders surround – da koret vil være opstillet rundt om publikum.”  

 

 
 
 


